Manaus, quinta-feira, 29 de junho 2023 e-DOLM  Edição 1839

3

PORTARIA Nº 073/2023 – PP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de

24 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 2023.10000.10718

.0.001748;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o Vereador CICERO CUSTODIO DA SILVA,

para representar este Poder Legislativo no ciclo de reuniões sobre “A
importância da engenharia para o desenvolvimento sustentável”, a ser
realizado pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia, em Brasília,
no período de 03 a 06 de julho de 2023, com o intuito de discutir as pautas
prioritárias do Sistema Confea/Crea nos municípios.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Orçamento e Finanças da

Câmara Municipal de Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três)
diárias, para o Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após

o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Manaus, 29 de junho de 2023.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE RESULTADO

A Pregoeira da CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2023-SRP/CMM:

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
manutenção preventiva, corretiva e higienização de condicionadores de
ar split, sistema de exaustão e em equipamentos de refrigeração em geral,
com mão de obra, materiais e peças inclusos, nas instalações da Câmara
Municipal de Manaus, conforme especificações, quantidades estimadas e
condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), oriundo do
Processo Administrativo 2023.10000.10718.0.000492.

RESULTADO : FRACASSADA

Manaus, 29 de Junho de 2023

HELEN GRACE COSTA SENA
Pregoeira